Quaestio
An huiusmodi sit
mentalis sit simplex
act. vel compos
et apprehensi omly?

1a opus mentis qd.

2a opus mentis qd sit.

3a opus qd sit?

R.
hucius seu opem
mentalem esse
simplex em.

Ad hunc om planu intelligentiam Nota
1o Sensu operis operis hunc esse: an in actu
interius, mentis quo in actu aliqd esse vel non esse
q. in actu dicitur, opus mentale sit long simplex
act, an vero compositum ex variis apprehensionibus
n. g. 1o factu interne hunc opem, hoc e. aut.
indicando ita esse, an illud in actu vel opus
sit simplex qd am acty distincty ab apprehensione
hinc et unguis, an vero sit ex compositu ex
versis apph. subiecti et obiecti.
2o. Nota hinc quomodo reperiri in actu humano
quod mens mentalit quo in rem aliquid cognoscit
tandem nihil de illis abis quomodo aut negando
ferunt. 2a quod dicitur hinc quo rem esse si
cubi e, ad rem esse hinc note, operum, sine
quo rem cognoscimus aliqd de ea affirmando vel
negando. 3a. de opem distincty e. illa opem qua no
videtur aliqd affirmare vel negare de re intel
lecta, sed ex hinc vel pluribus opem alii color
quod interpretata parti color. Ex. vel hinc.
Hinc quod quod dicitur, et omni sit aliam sententia sit
Conclusio prima
Proprio mentalis sententia in actu mentis quo
rem esse in actu sententia sit, vel non esse sententia no
e. simplex qd am acty e, et non compositum qd
ex diversis apprehensionibus.

Hinc comit

Handwritten marginal notes on the right page, partially obscured and difficult to read.

composita ex multis conceptibus privati et subiecti
 sed tunc notandum qd qdno mentalis categorica
 una veri enunciatio unum de aliis habeat et id qd
 enunciatio, et id de quo enunciatio, tunc qd p[ro]p[ri]a
 predicato et subiecto qd cum componat, sed potius
 p[ro]p[ri]a illa, ex qd h[ab]et p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a
 qd, vel non qd. qd dicitur de rem
 qd p[ro]p[ri]a mentalis qd dicitur necesse fore dicit
 p[ro]p[ri]a et subiecto, obiective considerata habeat
 potest a p[ro]p[ri]a categorica facili in negotio in
 cor qd modus patere dicitur haec potest defini
 Propria categorica p[ro]p[ri]a unig de altero
 enunciatio. In eo dicitur rectissime ut qd
 qd p[ro]p[ri]a categorica tam vocali quam mentali
 et scripta acco modo acci. nec dicitur hanc s[er]iem
 considerari una p[ro]p[ri]a dicitur in cor, qd absurdum
 dicitur n[on] inferiori obiecto debet esse et p[ro]p[ri]a da u
 dicitur cor sub quo illud continetur. non in
 gram, nisi sit: nam utrumq[ue] enunciatio a dicitur
 de altero. nam qm qd dicitur p[ro]p[ri]a in cor, con
 venit in p[ro]p[ri]a et hypothetica. hoc namq[ue] p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a dicitur, et Pauli recipitur, qd hypothetica
 nec aliqd de aliquo vult iud; et enunciatio p[ro]p[ri]a
 de dicitur Petri et resp[on]ditur Pauli qd simul
 enunciatio aut p[ro]p[ri]a. Al qdno categorica
 de altero. si vera p[ro]p[ri]a ea qua componit
 de altera parte id e[st], enunciatio p[ro]p[ri]a de p[ro]p[ri]a,
 partem ex qua componit de altera parte
 nam una categorica p[ro]p[ri]a affirmatur de altera
 ex qd componitur hypothetica, ut patet;
 In quo

Propria Categ. mentalis
 habet predicatum d[omi]ni
 i[st]a obiective t[ame]n
 non p[ro]p[ri]a.

Dicitur p[ro]p[ri]a Categ.
 distinctior.

In quo differat species categorica a hypothetica.

Propria Hypothesis definitio.

Propria hypothetica est illa, quae habet plures species categoricas aliquam conjunctionem unitatis, vel abiectionem ex quavis conjunctione resultat nempe, vel falsum, hinc partes sui principales. Ut haec sequens species. Ut haec, Petrus legitur et Paulus ambulat. et haec. Si Petrus ambulat habet et alius.

Differat species hypothetica a categorica 20. Quia categorica habet unam predicatum et subiectum et est unitaria: hypothetica vero plura subiecta et predicata ut Petrus est doctus, et Paulus est negligens.

Differat 21. Quia species categorica est unitaria, sit verbum aliquod. Hypothetica vero unitarium aliquid vel coniunctio. Ut sunt. Et. Vel. Si. et alia.

Differat 30. Quia categorica enumerat unum de alio hinc predicatum de subiecto, quia si copulatio unitaria hinc enumerat, amittit per se aliquid subiecti. At species hypothetica non enumerat unum de alio hinc predicatum de subiecto, sed tam subiectum, quam enumerat aliquid, cuius enumeratio est inter duas species categoricas, vel oratio, ex quibus unitas resultat nempe, vel falsum.

Generis, Proprio.

Locum generis in haec serie, et inest, Proprio: et licet explicita non ponatur, est in subiecto intelligenda. Et forma dicta non est nempe quae representat species categoricae et hypotheticae: sed est eorum analogum quod nunc nunc generis generis.

Distincta.

Loca distincta sunt particulae reliquae, scilicet: quae sunt species complectentes plures species aliquam conjunctionem unitatis, vel abiectionem ex quavis conjunctione resultat nempe, vel falsum, hinc partes sui principales. in quibus verbis tres supra posita distincta significamus ut tripliciter patet. Illum particulam: aliquid coniunctio, et unitas, in belli, quibus species conjunctionis et unitatis generis, materiam.

marginibus... species... unitas... falsum... materiam...

maticos conimutio de. et excluditny conimichans
 verbale y reales sunt in Categ: p[ro]p[ri]e. vide
 s[ed] ut multa p[ro]p[ri]e categ: vel orati[one] s[ed] careant
 tali conimichatione non op[er]i aut p[ro]p[ri]e hypoth[etice]
 vel s[ed] eas. loquens de alio. Acty. Categ. p[ro]p[ri]e. s[ed] si
 gens non op[er]i is p[ro]p[ri]e hypoth[etice]. Ad hoc inq[ui]t.
 vel alius orati[one] ex q[ui]b[us] unitis resultat verum
 vel falsum in multis casibus non est necesse
 ad hypoth[etice] in q[ui] componunt ex Categ[orice] p[ro]p[ri]e
 facti. si componunt ex orati[one] ex q[ui] unitis resultat
 verum vel falsum. q[ui] utiq[ue] de p[ro]p[ri]e n[on] belli
 gend[er]i. Vt hoc p[ro]p[ri]e. s[ed] utiq[ue] de p[ro]p[ri]e n[on] belli
 vel alius. q[ui] vera hypoth[etice] conditionalis. et t[ame]n no[n]
 consistit p[ro]p[ri]e, Categ: p[ro]p[ri]e. vel patet. Ergo.
 Contra d[omi]n[um] p[ro]p[ri]e Categ: s[ed] explicatam
 Obiceres q[uo]d p[ro]p[ri]e. Petry et Paulys s[ed]
 sancti et sapientis. s[ed] p[ro]p[ri]e Categ: et t[ame]n habet
 plura subiecta et p[ro]p[ri]e. s[ed] falsum p[ro]p[ri]e
 Categ: habere t[ame]n unum in subiecto et p[ro]p[ri]e
 R. concesso ma: q[uo]d sit p[ro]p[ri]e Categ: et n[on] p[ro]p[ri]e
 nem n[on] t[ame]n subiecta plura et p[ro]p[ri]e. t[ame]n
 subiecta complexa et p[ro]p[ri]e complexa y p[ro]p[ri]e
 Categ: non repugnat.

Obicatio 1a
 Contra d[omi]n[um]
 Prof[ess]or[em] Categ[orice].

Obiceres q[uo]d. Hanc p[ro]p[ri]e Petry et Paulys s[ed],
 crement legem d[omi]n[um], constat t[ame]n una copula
 p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e, et t[ame]n q[uo]d hypoth[etice] ca. q[uo]d non recte
 dicitur q[uo]d p[ro]p[ri]e Categ: distingui ab hypoth[etice]:
 n[on] est q[uo]d habeat una copula p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e.
 p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e. illa p[ro]p[ri]e ex uale t[ame]n hypoth[etice],
 t[ame]n. Petry docuit legem d[omi]n[um], et Paulys s[ed],
 aut legem d[omi]n[um]. q[uo]d s[ed] hypoth[etice].
 R. Concedo r[ati]o ma: ut n[on] t[ame]n mai[or]i m[od]o: ad
 unum p[ro]p[ri]e dicit illa ut uale hypoth[etice]:
 ca, p[ro]p[ri]e t[ame]n illa est hypoth[etice]. et multo
 s[ed] q[uo]d n[on] t[ame]n ab aliis dicit in p[ro]p[ri]e

Obicatio 2a.

Obiceres

Dubium Quartum Quid sint Materia Qualitas et Quantitas Pro positionis Categoricae

Materia categorica est ordo seu habitudo predicati et
subiecti. u. g. in hac prope. Petrus est homo, materia est Petrus,
seu mens illa quae predicatum istud habet, se habet ad Petrum
quem ad accidentia istius est. Iuxta triplicem modum
quae predicata potest comparari ad subiectum, triplex
est assignari solet materia. Alia Naturalis, Alia
Coniungens, et alia Remota.

Naturalis est, in qua predicatum est de eodem subiecti
vel propria eius passio; ut istud u. g. quies, hoc est aut.
hoc est naturalis. Alia in materia coniugeti, quae illud predicatum
natis illius subiecti debent unum huius est et ista
et alia huius natis propria passio. Huc reducuntur
omnes propriae quies in eodem licet predicatum non sit de eodem
subiecti, nec illius passio, debet tamen subiecto, huius
et natis huius huius conuenit. Ut huius est propria materia
est informata aliqua forma reducitur ad materiam
natis; est n. organum informata aliqua forma
est ipsi conuenit debita: nec n. potest esse conuenit quod
materia, absque aliqua forma substantiata ut in phi,
ca dicemus.

Materia coniugeti genus uerum illud, in qua pre
dicatum coniugeti conuenit subiecto, huius
quod ab eodem est, uel natura extraneum; u. g. huius prope.
huc est alia. Est in materia coniugeti, quae albedo
huius predicatum extraneum, huius, nec est, nec unum
spiritu conuenit huius.
Alia denique propria est in materia Remota in qua predicatum
huius conuenit subiecto, ut u. g. est huius prope.
huc est

Materia quod sit?

3plex materia.
Naturalis. Coniungens.
genus. et Remota.

Naturalis.

2a.
Coniungens.

3a.
Remota.

lecty & disputat
ms. et alia
Abros copulatio
una tm hnt copu
copula. Alia
de uny extrema
copula implicat
aliqua extrema
iam uerum est
aliquid qua uerum
uonem qd copu
quod ex parte
si mag potis
las est quae
copula magis
indignas, quae
in uerum
de plume nra
quidam
n. qd quae
ypho: dnt
lum hnt. h
rato. huius
andus: quae
est qd illa
quod huius
homo hnt
i. nam in
dnt a qd
a. n. qd
quae hnt
in dnt

subiecto, hinc se. Item inacta hanc quantita-
tam dicitur qd p[ro]p[ri]o e[st] in veram aut falsam.
Proprio vera illa q[ue] e[st] conformis suo obiecto
ut h[ic] e[st] aut, e[st] p[ro]p[ri]o vera, q[ue] conformatur suo
obiecto.

Proprio falsa e[st] illa, q[ue] e[st] disformis suo obiecto
ut h[ic] e[st] lapis, e[st] p[ro]p[ri]o falsa, q[ue] dissonat cum suo
obiecto. Quid sit a. confirmari aut non con-
firmari suo obiecto, et consequenter qd sit
p[ro]p[ri]um esse verum vel falsum. Pote[st] et dubio
q[ue]o, 2a partis ubi de ista p[ro]p[ri]e in eis dicitur.

Proprio vera aut e[st] necessaria, aut contingens,
falsa, aut e[st] impossibilis aut contingens qd
non p[ro]p[ri]um esse verum, contingens
aut impossibili item rem si dicitur e[st].

Curia dicta movet q[ue]stio an illa et de p[ro]p[ri]o hyp[er]ta
affirmari possunt?

Et q[ue]o an sicut categorice h[ab]et p[ro]p[ri]a ma[xi]m[am] quantita-
tem et qualitate[m]. Ita p[ro]p[ri]a hyp[er]ta ea sibi et verbi
cet.

De Ma[xi]m[am] tenendum, certo, q[ue] illa in hyp[er]ta s[em]p[er]
menda sit ex categorice. et non h[ab]et p[ro]p[ri]a. Nam ma[xi]m[am]
e[st] habitudo p[ro]p[ri]e cat[eg]orice et subiecti. Sed hyp[er]ta p[ro]p[ri]e
non habent aliam habitudo[n]em quam categorice ex
q[ue] componunt q[ue]o ma[xi]m[am] illam ex categorice s[em]p[er]
menda ont.

De Quantitate major e[st] diffus an p[ro]p[ri]e mutua[m]
a categorice habent hyp[er]ta p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]a. Certo n[on] e[st],
illas habere quantitate[m] categorice[m], sed p[ro]p[ri]e
hanc asserunt q[ue]o illis p[ro]p[ri]a quantitate[m],
sed non p[ro]p[ri]e notari debet quantitate[m], cum
illa p[ro]p[ri]e hyp[er]ta, quatenus hyp[er]ta, non ha-
bent signu[m] universalia vel particularia
distribuentia, vel delectationis.

Item de qualitate[m] certo sit, hyp[er]ta p[ro]p[ri]e
habere p[ro]p[ri]a qualitate[m], ita q[ue] sicut affirmati vel
negati, vera vel falsa, non e[st] aff[er]entem parti,
sicut a categorice, sed e[st] p[ro]p[ri]am. Et idem dicitur
de

Proprio vera
vel falsa.

Quia sicut an
sicut p[ro]p[ri]o hyp[er]ta
habet ma[xi]m[am], quan-
titate[m], et qualitate[m]
sicut h[ab]et p[ro]p[ri]a cat[eg]orice.

Ma[xi]m[am] esse e[st] e[st]
in hyp[er]ta, q[ue] in cat[eg]orice.

Proprio hyp[er]ta h[ab]et
quantitate[m] alia[m]
sed non p[ro]p[ri]a.

Proprio conatus debet esse vera, et veritas.

2a Copulativa.

3a Disjunctiva.

Et hoc, Paulus dormit. Inferunt alii et recte: qd pprio conatus onales vera, fit veritas. nabel hinc. nam si vera e, posito ante ea certis, no potest non veri conferens. qd e necessaria.

Proprio hypotea Copulativa e illa qd congruunt ex utriusq; cathegoria particula ubiq; copulativa, copulativa sumpta unitis.

ut g. si. abq. ac. & ut hanc. Petrus signatus, et Paulus loquitur. Nota quod ut hanc pprio vera fit, regitur ut amba partes a se congruunt sint verae. ut in exple allato patet. Nam ut illa pprio vera fit, petrus ut Petrus signatus, et Paulus loquitur. ea sensu eiq; qd ista duo simul sunt et sunt; nempe signatus Petrus, et loquitur Paulus.

si una pars eiq; e contra ut fit falsa sal deye trius; et hoc e abing. ex forma ppriem sed lam.

Proprio hypotea disjunctiva e illa, cuius partes utrumq; ubiq; parti velle disjunctiva, disjunctiva sumpta. quales partes, cuius sumpt. ut aut. & ad veritatem huius pprio petitur qd ut minus una pars vera fit; ut una vero; Petrus e vero, vel Paulus e loquitur. hinc pprio vera e, qd saltem ad minus una pars ex us vera e. qd se: qd Petrus eiq; utrum hinc pprio disjunctiva fit vera.

Et quod fit vera hinc pprio disjunctiva fit vera. ut una vero. Petrus e vero, vel Paulus e loquitur. Et hoc e pprio hypotehete eiq;

Invenit alii hinc qd utrumq; pars vera e eiq; utrum hinc pprio disjunctiva fit vera. ut una vero. Petrus e vero, vel Paulus e loquitur.

Et hoc e pprio hypotehete eiq;

Die 30. Decemb.

Dub: 5.

Handwritten text from the adjacent page, partially visible on the left edge of the image.

Dubium Quintum

Quid sit

Suppositio .s.

Postquam supra definem agram notum est, quatuor potissimum esse proprietates seu affectiones terminorum. Supponit scilicet: Ampliationem. Restrictionem et Appellationem. Quae ipsis non nudè cum, fideratis, sed in oratione aut sermone conveniunt. Inter quas suppositio in locum obtinet: et merito: nam quia illa, cetera sequuntur. sublata vero tolluntur. Quare et prius hinc quod suppositio ante alias proprietates, etiam manifeste. Cuiusmodi facile satisfacet definitio illa quae citatur ab Aristotele, ubi assignatur, quae talis est.

Suppositio est acceptio termini per alium, quo de quo verificatur in actu eius, gentiam copulatae.

Explicat definitio. Genus in hac definitio, vel notum totum generis genus. Si acceptio. Ceterum partibus, cuius locum dicta occupant.

Circa hanc definitionem Nota. 1^o. Supponit inde dicitur talem, quae per illam subdistinguitur. Hec in nos cum voces per aliter: nam ut ait Aristoteles cum res ipsas non

Proprietas terminorum
rati applicata.

Definitio suppositio.

Genus suppositio.
acceptio.

Nota 1^o.

non possumus phisice adducere ad disputatam, uti
muri, sociis, sicut terminis loco, utrum, illis qd
q ipsi submittuntur. Ex quo et facile colliges
quam necesse sit supposito cognitis, nempe ut
in terminis uti, et alios utentem intelligere
valeas.